

2025年2月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年4月14日

上場会社名 株式会社エディア 上場取引所 東
コード番号 3935 URL http://edia.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 賀島義成
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画室室長 (氏名) 柏原聡 TEL 03(5210)5801
定時株主総会開催予定日 2025年5月23日 配当支払開始予定日 2025年5月26日
有価証券報告書提出予定日 2025年5月23日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期の連結業績（2024年3月1日～2025年2月28日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	3,607	10.1	262	62.6	237	49.7	234	55.9
2024年2月期	3,277	18.7	161	5.0	158	8.6	150	△0.4

(注) 包括利益 2025年2月期 234百万円 (55.9%) 2024年2月期 150百万円 (△0.4%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年2月期	38.17	32.46	18.6	8.8	7.2
2024年2月期	24.49	21.35	14.1	7.8	4.9

(参考) 持分法投資損益 2025年2月期 -百万円 2024年2月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	2,997	1,371	45.7	221.08
2024年2月期	2,401	1,142	47.5	186.26

(参考) 自己資本 2025年2月期 1,370百万円 2024年2月期 1,141百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年2月期	246	△5	112	1,767
2024年2月期	234	△54	454	1,413

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年2月期	-	0.00	-	5.00	5.00	30	20.4	2.8
2025年2月期	-	0.00	-	7.00	7.00	43	18.3	3.4
2026年2月期(予想)	-	0.00	-	10.00	10.00		24.5	

3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,000	10.9	350	33.2	340	43.1	250	6.8	40.33

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：有
新規 1社 (社名) 株式会社ゼロディブ、除外 1社 (社名) -

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年2月期	6,198,000株	2024年2月期	6,128,000株
2025年2月期	142株	2024年2月期	142株
2025年2月期	6,130,707株	2024年2月期	6,127,858株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年2月期の個別業績（2024年3月1日～2025年2月28日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	899	△10.6	8	△5.4	△13	△256.2	60	21.3
2024年2月期	1,006	△17.8	8	△91.2	8	△90.9	49	△54.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期	9.88	8.40
2024年2月期	8.15	7.10

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	1,718	1,042	60.6	168.03
2024年2月期	1,533	986	64.3	160.92

(参考) 自己資本 2025年2月期 1,041百万円 2024年2月期 986百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であります。なお、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了しておりません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更)	10
(連結貸借対照表に関する注記)	10
(セグメント情報等の注記)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果により緩やかな回復が続いたものの、欧米の高い金利水準の継続や中国経済の停滞といった海外経済の減速が景気の下振れリスクとなっており、加えて物価上昇、人手不足による供給制約、地政学リスクの長期化、アメリカの政策動向、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動など、依然として景気の先行きは不透明であり、十分な注意が必要な状況が続いております。

当社グループを取り巻く環境におきましては、2023年におけるモバイルコンテンツ関連市場は9兆5,866億円（対前年比112%）、スマートフォン市場は2兆9,329億円（対前年比105%）、モバイルコマース市場は6兆6,537億円（対前年比116%）と市場全体で年々成長を続けております。スマートフォン市場としては、ゲーム市場が1兆4,532億円（対前年比100%）、電子書籍市場が5,046億円（対前年比106%）、動画・エンターテインメント市場が5,260億円（対前年比112%）、音楽コンテンツ市場も2,033億円（対前年比110%）と前年比で増加しております（一般社団法人モバイル・コンテンツ・フォーラム調べ、2024年8月現在）。

当該ゲーム市場には多くのスマートフォンゲームが投入され、競争が激化しており、より高品質のゲームを投入するために開発費が増加する傾向にあります。また、電子書籍市場においても、インターネット上の小説等をコンテンツ化するビジネスモデルに多くの競合他社が参入しており、その作品確保の競争が激化しています。さらに、動画・エンターテインメント市場及び音楽コンテンツ市場においても、消費者ニーズの多様化に伴う構造変化に晒されています。

このような事業環境の中、当社グループは総合エンターテインメント企業として、エンタメIPの創出・取得とそれらのクロスメディア展開を加速させ、事業の多角化と収益力向上に注力して参りました。

当連結会計年度のIP事業におきましては、オンラインくじサービス『くじコレ』、女性顧客向けオンラインくじサービス『まるくじ』は前連結会計年度に引き続き、人気IPとのコラボレーションを数多く行うなど積極的に展開し、当社グループの業績を牽引いたしました。また、ゲームサービスにおいては、Nintendo Switch等で当社オリジナルIPタイトルや、当社保有のレトロゲームタイトル復刻版の販売、欧米市場に向けたライセンスアウトにより、当社グループの収益に貢献いたしました。

出版事業におきましては、コミック作品数の増加により、紙出版・電子書籍共に売上が大きく伸び、目標どおり進捗いたしました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は3,607,053千円（前連結会計年度比10.1%増）、営業利益は262,857千円（前連結会計年度比62.6%増）、経常利益は237,581千円（前連結会計年度比49.7%増）、法人税等調整額（益）53,932千円を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は234,016千円（前連結会計年度比55.9%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における資産合計は2,997,553千円となり、前連結会計年度末に比べ595,910千円の増加となりました。これは主に現金及び預金や仕掛品が増加したことによるものであります。

負債合計は1,626,335千円となり、前連結会計年度末に比べ366,933千円の増加となりました。これは主に契約負債や借入金が増加したことによるものであります。また、純資産合計は1,371,218千円となり、前連結会計年度末に比べ228,977千円の増加となりました。これは主に当連結会計期間が当期純利益となり利益剰余金が増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ354,096千円増加し、1,767,477千円となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とその要因は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は、246,829千円となりました。税引前当期純利益の計上227,581千円、仕入債務の減少48,377千円があったことによりです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は、5,322千円となりました。主な要因は、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入21,017千円、無形固定資産の取得による支出16,812千円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は、112,590千円となりました。主な要因は、短期借入れによる収入400,000千円があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

2026年2月期は当社グループの新たな成長フェーズとし、IPサービスの世界進出、伸び率の高い出版・グッズ販売への注力、保有IPのクロスメディア展開の強化等、注力事業の深耕・拡大を目指して参ります。連結売上高は4,000百万円（前期比10.9%増）、営業利益は350百万円（前期比33.2%増）、経常利益は340百万円（前期比43.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は250百万円（前期比6.8%増）を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、現在、日本国内において事業を展開していることなどから、当面は日本基準に基づいて財務諸表を作成する方針であります。なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,415,630	1,767,927
売掛金及び契約資産	544,119	575,875
商品及び製品	60,585	52,651
仕掛品	83,552	141,857
原材料及び貯蔵品	37	51
前払費用	63,451	100,446
未収入金	24,565	24,799
未収消費税等	—	1,359
未収還付法人税等	4,699	—
その他	51,024	55,414
貸倒引当金	△19,885	△19,894
流動資産合計	2,227,779	2,700,488
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	0	7,654
工具、器具及び備品（純額）	1,991	4,862
有形固定資産合計	1,991	12,516
無形固定資産		
ソフトウェア	—	6,545
ソフトウェア仮勘定	24,391	—
その他無形固定資産	6,650	2,050
のれん	—	76,450
無形固定資産合計	31,041	85,046
投資その他の資産		
投資有価証券	10,000	5,000
関係会社株式	28,968	25,283
敷金及び保証金	32,469	34,010
繰延税金資産	67,481	121,414
その他	1,909	13,793
投資その他の資産合計	140,829	199,502
固定資産合計	173,863	297,065
資産合計	2,401,643	2,997,553

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	285,372	236,994
短期借入金	140,000	237,400
1年内返済予定の長期借入金	148,464	196,267
未払金	85,034	66,900
未払費用	4,861	9,933
未払法人税等	13,193	48,075
未払消費税等	27,692	39,016
契約負債	69,374	181,279
預り金	10,673	21,645
賞与引当金	10,579	11,129
情報利用料引当金	2,185	1,939
返金負債	78,120	84,322
未払配当金	—	179
その他	3	3
流動負債合計	875,554	1,135,087
固定負債		
長期借入金	383,847	489,637
資産除去債務	—	1,610
固定負債合計	383,847	491,247
負債合計	1,259,401	1,626,335
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,663	23,373
資本剰余金	728,911	741,621
利益剰余金	401,956	605,333
自己株式	△135	△135
株主資本合計	1,141,395	1,370,193
新株予約権	845	1,025
純資産合計	1,142,241	1,371,218
負債純資産合計	2,401,643	2,997,553

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	3,277,503	3,607,053
売上原価	1,462,928	1,520,351
売上総利益	1,814,574	2,086,702
販売費及び一般管理費	1,652,961	1,823,844
営業利益	161,612	262,857
営業外収益		
受取利息	11	1,934
為替差益	632	—
受取和解金	1,272	—
その他	457	1,956
営業外収益合計	2,374	3,890
営業外費用		
支払利息	4,870	9,969
株式交付費	—	2,000
為替差損	—	3,913
上場関連費用	—	13,202
その他	445	81
営業外費用合計	5,316	29,166
経常利益	158,671	237,581
特別損失		
投資有価証券評価損	—	10,000
特別損失合計	—	10,000
税金等調整前当期純利益	158,671	227,581
法人税、住民税及び事業税	16,883	48,125
法人税等還付税額	△162	△627
法人税等調整額	△8,129	△53,932
法人税等合計	8,591	△6,435
当期純利益	150,079	234,016
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	150,079	234,016

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
当期純利益	150,079	234,016
包括利益	150,079	234,016
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	150,079	234,016
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位: 千円)

	株主資本					新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計		
当期首残高	10,663	728,911	251,877	△135	991,316	845	992,162
当期変動額							
新株の発行(新株予約権の行使)	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	150,079	—	150,079	—	150,079
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	150,079	—	150,079	—	150,079
当期末残高	10,663	728,911	401,956	△135	1,141,395	845	1,142,241

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位: 千円)

	株主資本					新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計		
当期首残高	10,663	728,911	401,956	△135	1,141,395	845	1,142,241
当期変動額							
新株の発行(新株予約権の行使)	3,750	3,750	—	—	7,500	—	7,500
新株の発行(譲渡制限付株式報酬)	8,960	8,960	—	—	17,920	—	17,920
剰余金の配当	—	—	△30,639	—	△30,639	—	△30,639
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	234,016	—	234,016	—	234,016
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	180	180
当期変動額合計	12,710	12,710	203,377	—	228,797	180	228,977
当期末残高	23,373	741,621	605,333	△135	1,370,193	1,025	1,371,218

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	158,671	227,581
減価償却費	9,830	11,494
のれん償却額	7,350	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△8	8
賞与引当金の増減額(△は減少)	415	550
情報利用料引当金の増減額(△は減少)	△272	△246
返金負債の増減額(△は減少)	2,038	6,202
受取利息及び受取配当金	△11	△1,934
支払利息	4,870	9,969
株式交付費	—	2,000
投資有価証券評価損益(△は益)	—	10,000
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	7,837	△19,319
棚卸資産の増減額(△は増加)	△54,763	△15,901
仕入債務の増減額(△は減少)	76,048	△48,377
契約負債の増減額(△は減少)	59,427	111,905
未払金の増減額(△は減少)	△4,323	△20,903
その他	△14,903	△8,471
小計	252,208	264,558
利息及び配当金の受取額	9	1,642
利息の支払額	△5,107	△11,461
法人税等の支払額	△13,262	△13,238
法人税等の還付額	163	5,328
営業活動によるキャッシュ・フロー	234,009	246,829
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,102	△6,268
無形固定資産の取得による支出	△27,391	△16,812
投資有価証券の取得による支出	—	△5,000
子会社設立による支出	△25,283	—
出資金の払込による支出	—	△60
定期預金の預入による支出	△1,050	△600
定期預金の払戻による収入	600	2,400
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	21,017
投資活動によるキャッシュ・フロー	△54,227	△5,322
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	350,000	400,000
短期借入金の返済による支出	△210,000	△302,600
長期借入れによる収入	400,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△85,165	△162,748
株式の発行による収入	—	7,500
株式の発行による支出	—	△2,000
配当金の支払額	—	△27,741
新株予約権の発行による収入	—	180
財務活動によるキャッシュ・フロー	454,835	112,590
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	634,617	354,096
現金及び現金同等物の期首残高	778,762	1,413,380
現金及び現金同等物の期末残高	1,413,380	1,767,477

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(会計方針の変更)
該当事項はありません。

(連結貸借対照表に関する注記)
※ 有形固定資産の減価償却累計額

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
有形固定資産の減価償却累計額	29,696千円	33,093千円

※ 当社グループにおいては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行1行と当座貸越契約を締結しております。当連結会計年度末現在における、当該契約に係る借入未実行残高等は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
当座貸越契約の総額	250,000千円	200,000千円
借入実行残高	140,000千円	200,000千円
差引額	110,000千円	-千円

(セグメント情報等の注記)
【セグメント情報】
当社グループはエンターテインメントサービス事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり純資産額	186.26円	221.08円
1株当たり当期純利益金額	24.49円	38.17円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	21.35円	32.46円

(注) 1. 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	150,079	234,016
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	150,079	234,016
普通株式の期中平均株式数(株)	6,127,858	6,130,707
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		

項目	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	902,305	1,078,953
(うち新株予約権(株))	(902,305)	(1,078,953)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
純資産の部の合計額(千円)	1,142,241	1,371,218
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	845	1,025
(うち新株予約権)(千円)	(845)	(1,025)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	1,141,395	1,370,193
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	6,127,858	6,197,858

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当社は、2025年4月14日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について以下のとおり決議いたしました。

- 自己株式の取得を行う理由 株主還元の充実と、資本効率の向上及び経営環境の変化に応じた機動的な資本政策を実行するため。
- 取得に係る事項の内容
 - 取得する株式の種類 当社普通株式
 - 取得しうる株式の総数 500,000株(上限)
(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合8.0%)
 - 株式の取得価額の総額 200,000千円(上限)
 - 取得期間 2025年4月15日～2026年4月14日
 - 取得方法 東京証券取引所における市場買付け

(資金の借入)

当社は、2025年2月25日開催の取締役会において、株式会社三井住友銀行から資金の借入を行うことを決議し、以下の通り実施いたしました。

- 借入先 三井住友銀行
- 借入金額 400,000千円
- 借入金利 基準金利＋スプレッド
- 借入実行日 2025年3月3日
- 借入期間 5年間
- 担保の有無 無担保・無保証